
Jakub Špaňhel — Má vlast



Jakub Špaňhel — Má vlast

11. března 2022 v 17.00 ve Foyer Dusíkova divadla v Čáslavi
Trvání výstavy: 12. 3. – 21. 6. 2022
Kurátorka výstavy: Veronika Marešová (GASK, Kutná Hora)

Jakub Špaňhel (1976, Karviná) patří mezi nejvýraznější současné malířské osobnosti střední generace. 
O Špaňhelově talentu se mluví v superlativech již od dob jeho studií na pražské AVU (ateliér Vizuální
komunikace u prof. J. Davida a ateliér Intermediální tvorby u prof. M. Knížáka). Ihned zaujal svým nezvyk-
lým uměleckým vyjádřením, a to jak po stránce tematické, exhumací tradičních, pro většinu umělců již 
vyčpělých námětů, tak po stránce výrazové propojující velkorysou gestickou malbu s jedinečným tem-
nosvitným kolorismem expresionistického až existencionálního ladění.
 
V Dusíkově divadle představí hned několik malířských a grafi ckých cyklů, které vznikaly v průběhu 
posledních deseti let. Budou vystavena i díla úzce spjatá s čáslavským kulturním prostředím. Pojícím 
tématem, jak už název výstavy předesílá, bude vztah k rodné zemi.  Na plátnech a grafi ckých listech se 
objeví nejen významné historické a kulturní osobnosti například - sv. Václav, sv. Jan Nepomucký anebo 
hudební skladatel Leoš Janáček či skladatel, varhaník a klavírista Jan Ladislav Dusík, ale také Špaňhelovo 
celoživotní téma sakrální architektury v Čechách.

Srdečně zveme na vernisáž


